2
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022                                                                                                        № 940
г. Омутнинск
О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 14.06.2019 № 482
Администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 14.06.2019 № 482  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области», следующие изменения:
Пункт 6.1.3.3. раздела 6.1. «Выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры по виду экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества», «Деятельность библиотек и архивов» примерного положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению культуры администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области изложить в следующей редакции:

«6.1.3.3. Премиальные выплаты устанавливаются работникам в размере до одного оклада с целью поощрения за общие результаты работы по итогам месяца.

Общий размер премиальных выплат по итогам месяца доводится до учреждений культуры и их структурных подразделений приказом Управления культуры администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

Общий размер премиальных выплат по итогам месяца учреждений культуры и их структурных подразделений устанавливается на основании выполнения показателей установленных Управлением культуры администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

Условия установления премиальных выплат работникам определяются Положениями об оплате труда работников учреждения.».
2. Руководителям муниципальных учреждений культуры Омутнинского района Кировской области внести соответствующие изменения в свои положения об оплате труда в соответствии с настоящим постановлением.
3. Отменить постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 19.12.2022 № 911 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 14.06.2019 № 482».

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского района по социальным вопросам Суровцеву Е.В.

Глава

Омутнинского района     А.В.Малков